CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Hêélvio Moreira Moraes 35 - Vila do Carmo - Mariana - 35430000

W.camarad E

s ee ee tmara Municipal de Mariana
REQUERIMENTO Ne 1Á 12023 — Protocolo sob nº á

Exma. Senhor Presidente da Câmara Municipal EM K e lf«ªk!d;// (3-CDO

Fernando Sampaio de Castro. - . o ã

%QD& D .vf—-íq&f )

O vereador que subscreve, cientificando o soberano plenário, conforme
vaticinado no regimento Interno dessa casa Legislativa, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal, resguardada a
autonomia de cada poder, bem como a harmonia que entre eles deve imperar, a
premente necessidade de se proceder CONVIDO A EMPRESA TERRA E

— TECNICA ENGENHARIA E À SECRETÁRIA DE OBRAS, PARA FAZER UMA
VISITA TENICA AS CASAS QUE FORAM ABALADAS DEVIDO AO PESO
DAS MÁQUINAS QUE TIVERAM QUE ABRIR AÀ RUA VIÇOSA NO BAIRRO
CABANAS,.

JUSTIFICATIVA: DEVIDO A OBRA DE DRENAGEM PLUVIAL, NA RUA VIÇOSA NO

: BAIRRO CABANAS, FORAM USADOS EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS DE GRANDE PESO,

COM ISSO MUITAS CASAS TIVERAM RACHADURAS E A ESTRUTURAS ESTÃO

COMPROMETIDAS. E DE GRANDE NECESSIDADE AOS MORADORES LOCAL A VISTORIA

DE SUAS CASAS PARA TRANQUILIZA-LOS.

ENTRE OS PROBLEMAS MAIS COMUNS CAUSADOS POR ALTERAÇÃO DE OBRAS, SÃO

ESCAVAÇÃO, COMPACTAÇÃO, PERFURAÇÃO EM EXCESSO DE VIBRAÇÕES CAUSANDO

TRINCAS E RACHADURAS.

VISTORIAS PRÉVIAS NAS CASAS EM QUE A OBRA FOI EXECUTADA AJUDAM

NO EMPREENDIMENTO A IDENTIFICAR POSSÍVEIS DANOS.

Mariana, 30 de janeiro de 2023

Certo de sua atenção renovo a manifestação da minha estima.
Atenciosamente, apresentamos saudações legislativas.

AP V'—XDO DOQ w«
gf 3 ;.w_

MBNA EW s/ 02/120

“Eilberto Mateus Pereira drosdenid = Secretê”
Vereador